deo sine oī alia q̄titate in mente. Tū qz  
deus pōt supplere efficientiā cuiuscūqz  
cause sc̄e. t pōt cāre aliquē assensum  
mediente visione sui. sicut per cām sc̄daz  
ergo pōt īmediate. Et si querat virū  
deus pōt causare assensum ita eviden-  
tē sine visione dei: sicut cum visione. Re-  
spondeo qz sic. quia ipse pōt supplere cā-  
litatē eius visiois: l3 h° n̄ possit fieri na-  
turaliter. Id argumentū principale  
dico qz assensus evidens articuloꝝ p̄tin-  
gentiū t etiā. necessarioꝝ p̄positoꝝ ex ter-  
minis p̄notatiuis creaturaꝝ naturaliter  
t de cōi lege sicut p̄pō cognoscitur eni/  
denter ex cognitione terminoꝝ. vñ quocū  
qz cognitio terminoꝝ habeatur: nō pōt  
causari sine visione dei. quia cognitio  
ab⁸ in se nō sufficit ad causandū istum  
assensum. t per p̄n̄s requiritur visio dei  
ad eius causatōem. sed assensus evidēs  
oīm articuloꝝ tam necessarioꝝ qz cōtin-  
gentiū pōt īmediate causari a solo deo.  
sine om̄i visione dei. t etiā sine om̄i cogni-  
tione ab⁸ dei incomplexa.

## Questio. V.

Trum cognitio intuitiva: et  
ab⁸ differt. qz nō quia plura  
litas nō est ponēda sine neces-  
itate. sed eadē noticia fm subām pōt di-  
cī intuitiva qn̄ res. est p̄n̄s: eo qz intui-  
tiva p̄notat presentiā. t abstractiva qn̄  
nō est vel est absens ergo tē. Contra  
contingens pōt cognosci evidenter ab in-  
tellectu. Aduta hec albedo est t non p̄  
cognitionem ab⁸. quia illa abstrahit  
ab erñ⁸. ergo fer intuitivam. ergo diffe-  
runt realiter. Cōclusio huius qōis ē  
certa: t potest p̄bari per separatōez ea-  
rum abinnicē. Sed quomōdifferunt

est dubiū. Et dico ad p̄n̄s qz duplisciter  
differunt. vnomō p̄ hoc qz p̄ noticiā in/  
tuītū aſſentitur p̄positioni cōtingenti t  
per ab⁸ nō. Alio mō per hoc qz p̄ no/  
ticiā intuītū nō tantū iudico rem esse  
quando est: sed etiā nō eē. quando nō est  
p̄der ab⁸ neutrō iudico t hoc ē ma-  
nifestū. p̄bo p̄mo: qz licet sit inconueni-  
ens qz eadē noticia sit causa totalis vni⁸  
iudicii t iudicii p̄trarii. respectu eiusdeꝝ  
passi. tamen nō est inconueniēs qz sit cā  
parcialis vni⁸ iudicii quando res exi-  
stir. Et similiter causa parcialis iudicii  
p̄trarii. quando res nō existit: t sic est in  
p̄posito. Dicere deus per eandeꝝ  
noticiā vñ rē eē qn̄ ē t n̄ eē qn̄ nō ē. ḡ idē  
pōt eē in p̄posito sine repugnantia. Sed  
contra. hoc dato sequitur qz deus n̄ pos-  
set causare in nobis vnu⁸ actū cognoscē-  
di per quē apparet nobis res eē p̄n̄s qn̄  
est absens quod falsum est cum hoc nō  
includat p̄tradictōem. Assumptū p̄bač  
quia illa cognitio nō est intuitiva per te  
quia per intuitiū apparet res eē quan-  
do est: t non esse: quando nō est. Nec ab-  
stractiva quia per illā non apparet res  
esse p̄n̄s. Dicere qz conuenit actū  
fm subām actus: si subā eius maneat ea  
dem quocunqz alio posito adhuc tale  
pōt sibi connenire: sed subā vissionis ma-  
net eadē re nō exīte. p̄ potentia diu inaz  
ergo nō repugnat. Saltem parcialit  
causare talem assensum. qualem p̄ius  
causavit re existente. t per consequens  
hoc potest sibi competere: Dicere  
hoc dato sequitur qz visio posset esse t  
tamen per illam nec apparet res esse n̄  
non esse consequens est contra te.  
Assumptum probatur per illud princi-  
pium p̄mune ybi quodlibet aliquorum

*propositio*  
convenit alicui contingenter si non sit co-  
tradictio deus potest facere ipsum sine om-  
nibus simul. Sic autem probatur ma-  
teriam posse esse sine omni forma. scilicet vir-  
tute visionis aliquando alius scit re-  
eē et aliquando scit rem non eē. ergo nō  
est contradicatio q̄ neutrum sibi conve-  
niat. Preterea hoc dato non possit  
deus causare assensum evidenter respectu hu-  
iū huius contingentis. hec albedo est  
albedie non existēte. quia visio albedinis  
causat assensum evidenter respectu hu-  
iū. hec albedo non est. et intellectus nō  
potest simul assentire oppositis. ergo et cetera.

Ad primum istorum dico q̄ deus non  
potest causare in nobis noticiam talem  
per quam evidenter appetit nobis re-  
esse presentem quando est absens: quia  
includit contradictionem. Nam cogni-  
tio evidens importat q̄ ita sit in re sicut  
denotatur per propositionem cui fit assensus p̄  
cognitionem: ut cognitio evidens huius  
propositionis res est presens importat re-  
eē p̄ntem. Et oportet q̄ res sit presens.

Aliiter non erit cognitio evidens. et tu  
ponis q̄ sit absens. et ita ex illa positione  
cum cognitione evidente sequitur mani-  
festa contradictio. scilicet q̄ res sit presens.  
et non sit p̄nt. Et ideo deus non potest  
causare talem cognitionem evidenter.  
tamen potest deus causare actum credi-  
tivum per quem credit rem esse presen-  
tem quando est absens. Et dico q̄ illa  
cognitio creditiva erit ab eo et non intui-  
tiva et per talem actum creditivum po-  
test appere res eē p̄nt q̄m ēabsēs non tñ  
per actum evidenter. Ad aliud con-  
cedo q̄ si per potentiam diuinam visio  
dei maneat nō re exsistente: non repugnat  
sibi causare parcialiter talem assensum.

Si omnes aliae causae requisite concurrant  
tamen causare talem assensum totali-  
ter sine aliis causis repugnat sibi. et ita  
cum existentia rei sit causa partialis ta-  
lis assensus evidens: impossibile est q̄  
causetur naturaliter sine existentia rei.

Ad aliud concedo illud principium  
et conclusionem et totam deductionem  
quia non est contradicatio q̄ visio rei sit  
Et tamen per illam visionem nec iudi-  
cem rem esse nec non esse. quia deus po-  
test facere visionem sine omni assensu ta-  
li: sed per naturam non potest hoc fieri.

Ad ultimum dico q̄ deus non potest  
facere assensum evidenter huius con-  
tingentis hec albedo est: quando albedo  
non est propter contradictionem que se  
quirur. quia assensus evidens denotat  
sic esse in re sicut per propositionem im-  
portat modus huius albedo ē importat q̄ albedo sit  
et per hunc sit assensus evidens huius  
hec albedo est. et postum est q̄ hec albe-  
do non est: et ita hypothesis cum noticia  
evidente includit manifeste contradic-  
tionem scilicet q̄ albedo sit et albedo non  
sit. concedo tamen q̄ deus potest facere  
assensum eiusdem species: cum illo assen-  
su evidente respectu illius conclusionis  
hec albedo est quando illius albedo non  
est. Sed ille assensus non est evidens.  
quia non est ita in re sicut importatur  
per propositionem cui fit assensus.